
Měsíčník            Číslo 9/15            24. září 2015             zdarma

Noviny občanů města Klášterec nad Ohří

www.klnoviny.cz

Na gymnáziu slavnostně 
zahájili vzdělávací projekt 
pro klášterecké seniory

... strana   2

Dan Vejražka je mistr ČR
Klášterečtí atleti se na republikovém 
mistrovství vytáhli                                

... strana   6

Kompletní kulturní program na říjen
Vše o kultuře ve městě na jednom místě

... strana  5

Fotografi e v novinách označené tímto symbolem vás upozorní, 
abyste navštívili náš webový portál www.klnoviny.cz

Luxusní počasí doprovázelo děti zpět do školních lavic

Letošní léto slunečními paprsky opravdu nešetřilo. Zatímco tropické teploty byly pro mnohé z dospělých až úmor-
né, děti si je opravdu užívaly. Jejich spokojené dovádění bylo slyšet ze všech možných vodních ploch, které byly jen 
trochu dostupné. Ať už se jednalo například o klášterecké a perštejnské koupaliště nebo domácí bazény. Obchodníci 
si mnuli ruce, protože kolik zmizelo z jejich obchodů zmrzlin, nanuků a limonád, to již dlouho nepamatují. Jenomže 
nic netrvá věčně a letošní prázdniny už jsou minulostí. Po všech těch radovánkách přišel čas, kdy bylo potřeba ze 
školních aktovek setřít dvouměsíční prach a připravit se do nového školního roku. Tak jako každý rok i letos se 
klášterecké školy připravily na přivítání všech svých žáků, nejvíce pozornosti ale již tradičně bylo věnováno těm 
nejmenším - novým prvňáčkům. Základní škola v Krátké ulici otevřela 3 první třídy a 1. září v nich přivítala 76 
žáků. Škola ve Školní ulici připravila 2 první třídy, ve kterých se do školních lavic posadilo 57 prvňáčů. Nejméně jich 
zavítalo do ZŠ Petlérská (18), ta však otevírala i přípravnou třídu, do které přišlo dalších 12 nových žáků. Základní 
školu praktickou v Havlíčkově ulici bude v tomto školním roce navštěvovat celkem 48 žáků. Počty ze všech škol ale 
nejsou konečné. Vše se může ještě během září trochu změnit, například přestupem na jinou školu, odkladem školní 
docházky apod. Přesné statistiky budou známy až začátkem měsíce října.                                                                     -rony-

Nepřetržitý provoz dispečinku MP

S novým školním rokem vstoupily děti 
ze dvou kláštereckých mateřských škol 
do nově zateplených budov. Zašedlé 
fasády a zatékající střechy jsou minu-
lostí. Zatímco děti ocení především 
svěží barvy na fasádách, město jako 
zřizovatel se těší na nižší účet za spo-
třebu tepla. Úspora by měla dosáhnout 
zhruba 37 %. 
„Mateřské školy v Souběžné a ve Školní 
ulici se zateplovaly současně, od května 
do srpna tohoto roku,“ říká starostka 
města Kateřina Mazánková a dodává, 

Klášterec má zateplené další dvě mateřské školy

že díky získání dotace ze Státního fon-
du životního prostředí a Evropského 
fondu soudržnosti hradilo město jen 
cca 31 % celkových nákladů: „Ty do-
sáhly výše 7,9 milionů korun v případě 
mateřské školy ve Školní ulici a zhruba 
10,4 milionů korun u mateřské školy v 
Souběžné ulici.“ Realizaci zajišťovala 
společnost Nepro, a.s.
Obě mateřské školy se v rámci zateple-
ní dočkaly i nových střech, instalovaly 
se zde nové požární žebříky, natírala 
se úniková schodiště a v neposlední 

Počátkem roku 2015 se rozšířily řady 
klášterecké městské policie o dva nové 
strážníky. Tato situace umožnila v květ-
nu spustit na zkušební dobu nepře-
tržitý provoz operátorů kamerového 
systému. Vzhledem k tomu, že se toto 
opatření osvědčilo, od září tohoto roku 
funguje tato služba nepřetržitě. Toto 
opatření je dalším krokem k zajištění 
větší bezpečnosti ve městě.
Strážníci městské policie zajišťují non-
stop dispečink, vyřizují podněty ob-
čanů a dohlížejí pomocí kamerového 
systému na veřejný pořádek ve městě. 
Hlídková služba ve městě slouží podle 

Letní sezóna pomalu končí a u nás 
v knihovně je to znát. Návštěvníků 
přibývá, povinná četba je již pomalu 
rozpůjčována a začíná období akcí pro 
naše čtenáře. Již v září proběhl tradiční 
Bláznivý pětiboj, na který přišly děti z 
celého Klášterce, a na říjen jsme při-
pravili Týden knihoven. Letos s cel-
kem zajímavým podtitulem - Zažijte 
knihovnu jinak. Jako každý rok i letos 
pro vás připravujeme amnestie a při-
hlášky za „polovic“ pro nové čtenáře. 
Ale týden knihoven je u nás i týdnem 
dalších akcí. V oddělení pro děti a mlá-
dež bude probíhat pasování druháčků 
na čtenáře, navštíví nás také ilustrátor 
dětských knížek, pan Adolf Dudek. V 
oddělení pro dospělé vás chceme po-
zvat na prodejní výstavu podzimních 
květin, která bude ve vestibulu knihov-
ny 14. a 26. října. Mezitím bychom vás  
21. října rádi pozvali na „Posezení s...“ 
Mgr. Romanou Adámkovou, která 
bude přednášet o metodě, jak se vyrov-
nat se současným stresujícím životním 
tempem, a 25. října vám hned nabíd-
neme možnost odreagování se na vý-
letě tam, kde jste jistě již dlouho nebyli.
Je toho hodně, co říkáte? Abyste se v 
nabídce akcí lépe vyznali, navštivte 
prosím web knihovny, kde se dozvíte 
další podrobnosti ohledně akcí v měsí-
ci říjnu. A hlavně nezapomeňte v týdnu 
od 5. do 9. října navštívit „Knihovnu 
jinak“. Připravili jsme pro vás s knihov-
nicemi malé překvapení a ti šťastnější si 
odnesou i nějakou tu výhru.           -mb-

Týden knihoven

Na webových stránkách města jsou 
k dispozici nové formuláře žádostí o 
dotace na činnost a projekt. Z důvodu 
změny legislativy nebude možné ak-
ceptovat žádosti na původních formu-
lářích. Zásady pro poskytování dotací 
na projekt a činnost z rozpočtu města 
zůstávají i nadále v platnosti. Nové for-
muláře najdete na webu města, formu-
láře v editovatelné podobě je možné na 
vyžádání zaslat emailem. Pro pořadatele 
kulturních akcí budou zásady pro po-
skytování dotací včetně potřebných for-
mulářů zveřejněny do konce října 2015. 
Bližší informace podá vedoucí fi nanční-
ho odboru Ing. Veronika Dlouhá.   -red-

Informace pro
žadatele o dotace
z rozpočtu města

řadě byly upraveny vstupy do jed-
notlivých pavilonů mateřské školy v 
Souběžné ulici na bezbariérové. Spo-
kojený je také personál obou zařízení: 
„Rekonstrukce proběhla bez jakýchkoli 
problémů a s výsledkem jsme velmi spo-
kojeni,“ říká ředitelka MŠ Školní Jitka 
Vlková. Její slova potvrzuje i ředitelka 
druhé ze zateplených mateřských škol, 
Dagmar Megová: „Dětem se líbí jejich 
nová barevná školka a výsledek si po-
chvalují i rodiče.“
„U mateřské školy ve Školní ulici by-
chom se teď velmi rádi věnovali zahra-
dě,“ říká starostka města a doplňuje: 
„V minulém roce se nám podařilo zřídit 
u dvou mateřských škol ve městě velmi 
pěkné zahrady, které pomáhají při envi-
ronmentální výchově dětí. O dotaci na 
zřízení podobné zahrady teď budeme 
usilovat i v případě MŠ Školní.“
Do budoucna by město rádo zateplilo 
i zbývající mateřské školy. „Vše závisí 
na dostupnosti fi nančních prostředků. 
Naším cílem ale je postupně zateplit 
všechny objekty města,“ uzavírá sta-
rostka města.                                  -rhod-

dřívějšího režimu, což znamená, že 
provozní doba klasické hlídky městské 
policie zůstává nezměněna, 24 hodin 
denně se ale dovoláte operátorovi, kte-
rý zabezpečuje provoz kamerového 
systému ve městě. Ten vám pomůže s 
řešením problému, např. přivoláním 
hlídky Policie ČR. Toto opatření je za-
jištěno ve spolupráci s místním odděle-
ním Policie ČR, která vyřizuje události 
v případě, že venku neslouží hlídka 
MP.  Ve druhé etapě, odvislé od náboru 
nových strážníků, by se nonstop služba 
mohla rozšířit i na hlídkovou činnost 
ve městě.                                           -rony-
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Policie informuje...

Kriminalisté z Kadaně obvinili z krá-
deže a porušování domovní svobody 
31letého muže z Klášterce nad Ohří. 
Byl to právě on, kdo v květnu letošní-
ho roku vnikl v Budovatelské ulici do 
uzamčeného bytu poškozené. Majitel-
ce sebral nejen notebook, dva tablety 
a fotoaparát, ale i elektrickou kytaru. 
Vše v hodnotě za téměř 9 tisíc korun. 
Obvinění si muž převzal ve věznici, kde 
se v současné době nachází z důvodů 
spáchání jiné trestné činnosti.

Počítač i kytaru

zdroj: TS Policie ČR

První zářijový den před devátou hodi-
nou dopoledne došlo na Kadaňské ulici 
k dopravní nehodě. S vozidlem Škoda 
Fabia vyjížděla 44letá žena z Klášterce 
nad Ohří z ulice Na Průhoně v Chomu-
tově. Nerespektovala dopravní značku 
„Dej přednost v jízdě“, vjela do cesty pro-
jíždějícímu autobusu a došlo ke střetu. 
Škodovka se následně odrazila a narazila 
ještě do dalšího osobního vozidla Hyun-
dai Getz, které jelo od Globusu a řídil ho 
44letý muž z Chomutova. V autobuse 
cestovalo v době nehody celkem 89 ces-
tujících, zraněno jich bylo pět. Řidička 
Fabie utrpěla se svým spolujezdcem zra-
nění, která si vyžádala letecký transport 
na ošetření do nemocnice v Ústí nad 
Labem. Alkohol byl u řidičů vyloučen 
na místě provedenou dechovou zkouš-
kou, škoda byla odhadnuta na 560 tisíc 
korun. Po dobu vyšetřování nehody byla 
silnici uzavřená, dopravu řídili policisté. 
Kolem poledne byla silnice opět zprů-
jezdněná. Vyšetřování pokračuje.

Nehoda blokovala dopravu

Pronajmu byty v Klášterci nad Ohří 

následujících velikostí: garsoniera, 2+1, 
3+1. Dlouhodobá nájemní smlouva. 
Kontakt  777 818 144.

Do roku 2020 musí mít podle sta-
vebního zákona Klášterec nad Ohří 
schválený nový územní plán. Veřejné 
projednání návrhu nového územního 
plánu města Klášterce nad Ohří bylo 
dalším krokem v procesu, který začal 
již před pěti lety, kdy byly zahájeny 
přípravné a průzkumné fáze. Největší 
diskuzi vzbudil plánovaný silniční ob-
chvat města.
Zpracovatel územního plánu, Ing. 
arch. Komrska občanům nastínil nej-
důležitější změny v návrhu nového 
územního plánu i důvody, které k nim 
vedly, a popsal také omezení vyplýva-
jící z požadavků tzv. dotčených orgá-
nů. Při prezentaci mimo jiné poukázal 
také na tři nově naplánované plochy 
pro možnou zástavbu rodinnými 
domy. Jak říká starostka města a záro-

veň pověřená zastupitelka pro územní 
plán Kateřina Mazánková, k největším 
úskalím nového návrhu patří silniční 
obchvat města: „Emoce vzbuzuje pře-

O územním plánu přišlo diskutovat více než 50 občanů, zajímal je především obchvat města

V policejní cele skončil 23letý muž z 
Klášterce nad Ohří. Hlídka policistů z 
místního obvodního oddělení ho zadr-
žela v ulici Okružní, kde svým jednáním 
rušil klid v domě. Na chodbě domu 
vykřikoval vulgární nadávky na adresu 
svého příbuzného. Tomu ještě kopal do 
vstupních dveří u bytu, které poškodil. 
Škoda byla vyčíslena na 1500 korun. 
Jeho jednání sledovali další obyvatelé 
domu. Policisté skutek vyšetřují jako vý-
tržnictví.

Rušil klid v domě

devším fakt, že obchvat města se na-
chází relativně blízko stávající zástavby 
a odřízl by od města jednu z jeho částí, 
Útočiště.“
Původně se počítalo s užším korido-
rem obchvatu, Ředitelství silnic a dál-

Na gymnáziu slavnostně zahájili vzdělá-
vací projekt pro klášterecké seniory

Zahájení celoročního vzdělávacího 
projektu pro klášterecké seniory, kte-
rý pořádá město Klášterec nad Ohří 
spolu s místním gymnáziem, se neslo 
ve slavnostním duchu. Přítomným 
popřála hodně studijních úspěchů i 
starostka města Kateřina Mazánková.  
Jak říká za organizátory projektu Zde-
na Janichová z klášterecké radnice, zá-
jem seniorů předčil očekávání: „Vzdě-
lávací projekt pro seniory realizujeme 
poprvé, proto bylo velmi složité odhad-
nout, kolik zájemců se přihlásí.“ 
Aktivních seniorů se v Klášterci nad 
Ohří nakonec našlo 66. To ale není ko-
nečné číslo, neboť vzdělávání seniorů 
je v tomto projektu stejně důležité jako 
mezigenerační setkávání. Studenty z 
řad seniorů tak doplní současní gym-
nazisté, kteří se budou na výuce aktiv-
ně podílet. „Např. na semináři nazvaný 
cestománie, věnovanému konkrétní 
zemi, budou mladí lidé vyprávět o svém 
tamním studijním pobytu,“ vysvětluje 
Janichová.
Největší zájem mezi seniory vzbudily 
semináře z oblasti výpočetní techniky, 
např. zpracování fotografi í nebo práce 
s internetem. Bát se nemusí ani úpl-
ní začátečníci, pro které je připraven 
základní kurz k ovládání počítače a 
jednoduchého zpracování dokumen-
tů. Vysoká poptávka byla i po kur-

zech angličtiny a němčiny. V rámci 
vzdělávacího projektu je naplánován i 
poznávací výlet studentů do německé 
partnerské obce Grossrueckerswalde.
Studenti se budou setkávat zpravidla 
každou druhou sobotu dopoledne, 
vyučující z řad pedagogů gymnázia 
budou jejich účast na jednotlivých 
kurzech zapisovat do indexů a studenti 
s účastí minimálně na polovině pořá-
daných kurzů obdrží v červnu příštího 
roku certifi kát. „Věříme, že projekt bude 
úspěšný a podaří se nám ho v příštím 
školním roce zopakovat,“ uzavírá Jani-
chová. Projekt poznáváme společně je 
kompletně hrazen z rozpočtu města 
Klášterce nad Ohří.                       -rhod-

VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ

Bližší informace naleznete na www.klasterec.cz

Tajemník Městského úřadu Klášterec nad Ohří v souladu se zákonem 
č. 312/2002 Sb., o úřednících územních samosprávných celků 

a o změně některých zákonů, v platném znění, 
vyhlašuje výběrové řízení na pracovní místo: 

REFERENT/KA AGENDY PŘESTUPKŮ
Město Klášterec nad Ohří, nám. Dr. E. Beneše 85, Klášterec nad Ohří 

Předpokládaný nástup: dle dohody, nejdříve 1. 1. 2016

VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ

Bližší informace naleznete na www.klasterec.cz

Tajemník Městského úřadu Klášterec nad Ohří v souladu se zákonem 
č. 312/2002 Sb., o úřednících územních samosprávných celků 

a o změně některých zákonů, v platném znění, 
vyhlašuje výběrové řízení na pracovní místo: 

REFERENT/KA ODBORU VÝSTAVBY A ROZVOJE MĚSTA
Město Klášterec nad Ohří, nám. Dr. E. Beneše 85, Klášterec nad Ohří 

Předpokládaný nástup: dle dohody, nejdříve 1. 1. 2016

Před komisí Magistrátu Chomutov 
stane 33letý muž z Klášterce nad Ohří. V 
obchodním centru využil chvilkové ne-
pozornosti poškozeného a z kapsy u kal-
hot mu vytáhl mobilní telefon s kartou v 
hodnotě 4500 korun. Své jednání bude 
muž nyní vysvětlovat uvedené komisi.

Vysvětlovat bude komisi

nic resp. krajský úřad však trvá na šir-
ším koridoru. Záležitost se proto bude 
muset řešit s Ministerstvem dopravy 
České republiky.
Občané měli možnost se po dobu 7 
dní k návrhu územního plánu vyjá-
dřit. Své námitky však museli podat 
písemně na Odbor stavebního úřadu 
a územního plánování v Klášterci nad 
Ohří. Starostka města jako pověřená 
zastupitelka spolu s tzv. létajícím po-
řizovatelem, jímž je Ing. Renata Per-
glerová, následně vyhodnotí výsledky 
projednání, které se projednají s do-
tčenými orgány. Poté, co příslušné or-
gány vydají svá stanoviska, se předpo-
kládá, že bude následovat další veřejné 
projednání územního plánu. Lidé se 
však již budou moci vyjádřit pouze 
k záležitostem, které byly připomín-
kovány po původním kole veřejného 
projednání.                                       -rhod-

Žáci prvních ročníků základních škol a školy praktické navštívili  14. září 2015 
na kláštereckém zámku vesničku Bobíkov. Zábavnou a vtipnou formou jim 
byla připomenuta pravidla silničního provozu a mohli se zapojit do pohy-
bových aktivit společně s pohádkovými postavičkami z Bobíkova. Autorem 
projektu je Petr Batěk, který s tímto pořadem, i na jiná témata, navštěvuje ma-
teřské a základní školy po celé republice. Zadavatelem tohoto projektu, který je 
směřován nejen na děti, je Bohušovická mlékárna.                                      -rony-

tel.: 474 359 613
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Pohřební služba
František Barák

Klášterec nad Ohří
zajistíme pro vás všechny potřebné činnosti

spojené s úmrtím vašeho blízkého
• civilní a církevní obřady v Klášterci s následnou kremací 

nebo uložením do hrobu
• obřad v Obřadní síni na hřbitově v Kadani, Perštejně a 

okolí
• kremace bez obřadu

Náměstí E. Beneše 10 – vedle pošty, Klášterec nad Ohří
tel. 474 332 218          non stop služba 602 491 050
po-pá 8 - 14 hodin                   www.levnypohreb.cz

Volná pracovní místa

Japonská společnost Toyoda Gosei 
Czech vyrábějící komponenty do au-
tomobilů hledá v souvislosti s rozšiřo-
váním výroby posily do svých řad. 

Obalový specialista
Požadujeme: komunikativní znalost AJ, zkušenosti s obalovým materiá-
lem výhodou, znalost MS Offi  ce (zejména Excel) 

Plánovač výroby
Požadujeme: zkušenosti s plánováním výroby, komunikativní znalost AJ, 
praxe z automotiv výhodou, znalost MS Offi  ce 

Výrobní inženýr
Požadujeme: SŠ/VŠ elektrotechnického směru, znalost technické doku-
mentace, základní znalost AJ

Inženýr kvality s NJ
Požadujeme: aktivní znalost NJ, znalost technické dokumentace, komuni-
kační a prezentační dovednosti, praxe v automotiv výhodou

Kontakt: Nikola Strnadová
Tel.: +420 477 101 531 * E-mail: nikola.strnadova@tgcz.cz * www.tgcz.cz

Už pár let pravidelně navštěvují ma-
teřskou školu Bruslička zástupci fi rmy 
BOS Automotive Products CZ s.r.o. z 
Klášterce nad Ohří a nikdy nepřichá-
zejí s prázdnou, vždy přinesou i něco 
pro děti, ať už se jedná o příspěvek nebo 
pomoc při zajištění nejrůznějších akcí či 
pomůcku pro práci s dětmi.
Velké překvapení připravili pro všechny 
i o prázdninách. V rámci podpory tech-
nického vzdělání zakoupili polytech-
nickou stavebnici a tu věnovali dětem k 
tvůrčímu hraní. 
Překvapení se jim povedlo na sto 
procent. Velikou dřevěnou stavebni-
ci během poledního odpočinku dětí 
připravili do třídy, zabalili a nechyběla 
ani velká mašle. Děti se po probuzení 

Sponzoři nezapomínají na děti ani o prázdninách

nestačily divit, některé si myslely, že už 
přišel Ježíšek. Po krátkém úvodním slo-
vě ředitelky Dagmar Megové a starostky 
Kateřiny Mazánkové se děti pustily do 
rozbalování a prohlížení. Z jednotlivých 
dílů stavebnice je možné sestavit na-
příklad nejrůznější dopravní prostřed-
ky – auta, letadla, rakety, ponorky, ale i 
spoustu dalších věcí. Netrvalo dlouho a 
stavebnice doslova přitáhla ke hře děti i 
dospěláky. „Jednu tuto stavebnici už ve 
školce máme, ale je skutečně už hodně 
stará a opotřebovaná, takže si ji nechá-
me na tvůrčí práci na školní zahradu a 
tuto novou můžeme používat ve třídách. 
Děti mají možnost zapojit svou fantazii, 
zlepšit si i manuální zručnost, naučit se 
při práci spolupracovat. Stavebnice je pro 
MŠ skutečně velkým přínosem a alespoň 
touto formou bychom chtěli fi rmě BOS 
ještě jednou poděkovat, moc si toho ce-
níme,“ vzkazuje ředitelka Megová. Fir-
mě BOS se touto cestou podařilo zase 
trochu přispět k technickému rozvoji 
naší nejmladší generace a udělat všem 
obrovskou radost.                                       -at-

Se začátkem školního roku byl v Kláš-
terci nad Ohří odstartován projekt Se-
beobrana pro každého. Cílem je snaha 
města pomoci občanům, kteří chtějí 
zvýšit sebejistotu, naučit se bránit násil-
níkům, umět zvládnout svůj strach ze 
silnějšího soupeře a vhodně reagovat 
během nečekaných situací. 
Kurz sebeobrany je určen pro širokou 
veřejnost a je zcela zdarma. Probíhá ka-
ždé úterý od 15 do 17 hodin v tělocvič-
ně ZŠ Krátká, a to až do 15. 12. 2015. 
Na první setkání přišlo 35 zájemců 
všech věkových skupin. Přivítala je sta-
rostka města Kateřina Mazánková spo-
lu s manažerkou prevence kriminality 
Evou Kohoutovou, která s myšlenkou 
na uspořádání kurzu přišla. Tento pro-
jekt, který probíhá ve spolupráci s Ka-

Kurz sebeobrany přilákal 35 zájemců

rate klubem Kadaň, fi nancuje Ústecký 
kraj a město Klášterec nad Ohří. -rhod-
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Počasí k Evže vlídné nebylo 

Folková Evža se po letech svého působení na pódiu kláštereckého kulturního 
domu přestěhovala poprvé na nádvoří zámku. Sázka na dobré počasí tentokrát 
úplně nevyšla a tak trochu se to podepsalo na návštěvnosti. Ale ti co dorazili, 
určitě nelitovali. Pepovi Štrossovi se opět podařilo sestavit program tak, aby si 
fanoušci tento festiválek užili. Posilnění teplým čajem i něčím malinko ostřejším 
si v chladném večeru vychutnali vystoupení Kvinty, Stráníků, Lážo plážo a Pepy 
Štrosse se synem Matějem. Nejočekávanější hvězdu večera Žalmana a spol. už ale 
déšť zahnal do prostor renesančního sálu. A možná že to bylo i dobře, protože di-
váci a hudebníci k sobě měli velice blízko a vytvořili si tak příjemnou domácí at-
mosféru, kterou si „žalmani“ velice pochvalovali. Již na 24. října připravuje Pepa 

Městská knihovna pokračuje v říjnu a listopadu s ověřováním zájmu o sobotní provoz

Galerie Kryt připravuje pro rok 2016 hned několik výstav zaměřených na téma místní historie i současnosti. V lednu to 
bude fotografi cká výstava o podobě města a životě jeho obyvatel v letech 1945 – 1989. Místní pamětníci již zaslali řadu 
snímků, na kterých si připomeneme, jak se pracovalo, sportovalo, veřejně oslavovalo, nakupovalo či budovalo. Dobře zdo-
kumentovaná je například činnost místních hasičů i některých sportovních klubů.
Nechybějí fotky bývalé porcelánky či výstavby nových panelových sídlišť. V soukromých archivech zdejších fotografů se 
ale jistě ještě najdou další zajímavé snímky architektury, přírody a běžného života lidí, které společnou výstavu dotvoří. „Již 
nyní uvažujeme o tom, že výstavu rozšíříme na více míst ve městě. Záleží na tom, kolik se sejde témat,“ říká Radka Hodicová 
z odboru komunikace a cestovního ruchu. 
Galerie chystá i samostatnou výstavu o historii a současnosti zámeckého parku, který patří k nejlépe zachovalým historic-
kým parkům Ústeckého kraje. Bohatost a rozmanitost zdejšího dendrologického sortimentu připomene publikace od Ivo 
Nováka, která bude zároveň praktickým průvodcem třemi okruhy. Pro příští rok se spolu s vydáním této knihy chystá také 
označení těch nejvzácnějších dřevin cedulkami s názvy, abychom již věděli, jak vypadá metasekvoje tisovcovitá, katalpa 
trubačovitá, pamodřín Kaempferův či šácholan přišpičatělý. Jednotlivé dendrologické unikáty přitom budeme nyní foto-
grafi cky mapovat. Vítána je spolupráce zdejších fotografů, kteří by se tak mohli zapojit do realizace výstavy o kláštereckém 
zámeckém parku. Vznikne tak další počin ve smyslu „Klášterečtí sobě i druhým“.
Bližší informace podá kurátorka galerie Kryt Vlasta Fišrová, tel. 474 359 685, e-mail: galerie@muklasterec.cz.               -vfi s-

Klášterečtí fotografové a patrioti, zpozorněte

Již od 3. října se můžete do knihovny podívat i o sobotách vždy od devíti do jedenácti hodin. Otevřena budou obě oddělení, tak jak jste zvyklí 
v týdnu. Využijte možnosti zajít si do knihovny v klidu v sobotní dopoledne. Těšíme se na vás. Poslední sobota, kdy bude knihovna otevřena, je 
31. 11. 2015. Poté vyhodnotíme poptávku a budeme vás samozřejmě informovat, jak vše dopadlo.                                                                            -mb-

Štross další z jeho oblíbených pořadů Kavárničku. Tentokrát si jako hosta pozval 
nejznámějšího českého sexuologa Radim Uzla. Pořad začne jako obvykle v 19 
hodin v příjemných prostorách renesančního sálu kláštereckého zámku.     -rony-



2., 9., 16., 23., 30. října od 19 hodin
Kulturní dům
KURZ TANCE A SPOLEČENSKÉ VÝCHO-

VY PRO MLÁDEŽ

2., 9., 16., 23., 30. října od 21 hodin
Kulturní dům
KURZ TANCE A SPOLEČENSKÉ VÝCHO-

VY PRO DOSPĚLÉ

3. října od 19 hodin
Zámek Klášterec
TAJEMSTVÍ KLÁŠTERECKÉ MINULOSTI

Projděte se po místech, kde se psala historie 
Klášterce. Nutná rezervace vstupenek na 
www.zamek-klasterec.cz
Vstupné: 50 Kč

7. října od 18 hodin
Zámek Klášterec
BOTY PROTI LÁSCE

Zábavný pořad s Yvonne Přenosilovou, To-
mášem Bartákem a členy divadla Hnedle 
vedle.
Vstupné: 150 Kč

10. října od 16,30 hodin
Kulturní dům
DOBRO JE V NÁS

Aneb 1. benefi ční vystoupení kláštereckých 
umělců pod záštitou spolku ŽENY 100+.
Vstupné: 20 Kč

14. října od 19 hodin
Kulturní dům
4TET - KONCERT ROKU! 
Vokální seskupení 4TET /Jiří Korn, Jiří Škor-
pík, Dušan Kollár, David Uličník/.                        
Vstupné: 480 Kč / 450 Kč

ZÍTRA TO ROZTOČÍME, JAROUŠKU!

Z důvodu nemoci se přesouvá hudební ko-
medie „Zítra to roztočíme, Jaroušku!“ z 22. 
září 2015 na nový termín 25. února 2016. 
Vstupenky zůstávají v platnosti. 

21. října od 19 hodin
Kulturní dům
ZRCADLENÍ

Dva známí „zprávaři“ Karel Voříšek a Kamila 
Moučková v pořadu o tom, nejen jak se vy-
rovnat s životními prohrami, ale i o tom, co 
život přináší, jak se z něj radovat a být užiteč-
ný sobě a okolí.
Vstupné: 150 Kč / D: 120 Kč / KMD 80 Kč

25. října od 15 hodin
Kulturní dům
PRINC BAJAJA

Pro děti hraje Docela velké divadlo Litvínov.
Vstupné: 50 Kč

31. října od 19 hodin
Kulturní dům - Klášterecké divadelní žně

SOLARIS

Ds KLAS / Zdrhovadlo, Klášterec nad Ohří

1. listopadu od 19 hodin
Kulturní dům - Klášterecké divadelní žně

DLOUHÁ CESTA

Rádobydivadlo Klapý

2. listopadu od 19 hodin
Kulturní dům - Klášterecké divadelní žně

FRAŠKA O DUŠANOVĚ DUŠI

Divadlo Spektákl, Praha

3. listopadu od 19 hodin
Kulturní dům - Klášterecké divadelní žně

VEČERNÍ CHVILKA POEZIE

Prostějovská kavárna

4. listopadu od 19 hodin
Kulturní dům - Klášterecké divadelní žně

ŠŤOVÍK, PEČENÉ BRAMBORY

Divadlo JakoHost, Plzeň

5. listopadu od 19 hodin
Kulturní dům - Klášterecké divadelní žně

BEZ OBŘADU

Divadlo Navenek, Kadaň

6. listopadu od 19 hodin
Kulturní dům - Klášterecké divadelní žně

O ŠMOLÍČKOVI

Malé dvě, ZUŠ F. A. Šporka Jaroměř

6. listopadu od 20 hodin
Kulturní dům - Klášterecké divadelní žně

MILEJ PANE, UMŘEL SOUSED

Národopisný soubor Kohoutek, Chrudim

7. listopadu od 19 hodin
Kulturní dům - Klášterecké divadelní žně

UPOKOJENKYNĚ

V.A.D. Kladno

KULTURA/KULTURNÍ PROGRAM
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KAM  ZA  KULTUROU ...KAM  ZA  KULTUROU ...

Letošní Klášterecké promenády proběhly na dvou místech. Zatím co v prosto-
rách sala terreny a zámeckého parku si návštěvníci vychutnávali krásné počasí 
a několik druhů zlatého moku, v letním kině byla připravena velká porce kva-
litní muziky. Bohatou fotogalerii naleznete na našem webovém portále.

Klášterecké promenády

Více na www.klnoviny.cz

Švejk a c. k. šramlŠvejk a c. k. šraml

JackyeJackye Kreyson  a  Láďa KřížekKreyson  a  Láďa Křížek

No NameNo Name

ZÍTRA TO ROZTOČÍME, JAROUŠKU!

Z důvodu nemoci se přesouvá hudební ko-
medie „Zítra to roztočíme, Jaroušku!“ z 22. 
září 2015 na nový termín 25. února 2016. 
Vstupenky zůstávají v platnosti.

Na novou sezónu připravila Kultur-
ní zařízení Kadaň (KZK) novinku v 
prodeji vstupenek na divadelní před-
stavení. Jde o zdánlivou maličkost, 
která ovšem mnohým návštěvníkům 
zpříjemní nejen nákup vstupenek, ale 
i vlastní zážitek z divadla. Jde o to, že 
na divadelní představení na Střelnici 
budou prodávány číslované lístky.
„Na první pohled se může zdát, že je to 
opravdu maličkost, ale od mnoha fa-
noušků divadla máme zprávy, že právě 
kvůli neočíslovaným sedadlům, a tedy 
nejistotě v tom, kde budou sedět, ra-
ději na divadlo nepřišli,“ řekla k tomu 
ředitelka KZK Tereza Gvoždiáková. 
„Věříme, že přívětivější systém v prodeji 
vstupenek bude lidem vyhovovat.“

Výběr místa si budou moci lidé vy-
zkoušet už na říjnovém představení 
„Kumšt“ - divadelní komedie, která 
začne u umění a skončí u sportu. V 
jedné z nejlepších komedií současnosti 
uvidíte špičkové slovenské herce – ka-
daňskému publiku se představí Martin 
Mňahončák (Kriminálka Staré město, 
Búrlivé víno), Scongor Kassai (Mu-
síme si pomáhat, Čert ví proč, Kudy-
kam) a Gregor Hološka. Představení 
Kumšt se uskuteční v KD Střelnice 
14. října od 19:00 hodin. Vstupenky 
se dají koupit v IC Kadaň, Sportovní 
hale nebo on-line na www.kultura-
-kadan.cz. V listopadu se těšte na další 
komedii – one man show Osamělost 
fotbalového brankáře.                        -tg-

Divadla v Kadani pohodlněji
Pozvánka k sousedům

Po velmi úspěšné výstavě Proměny 
Blanky Bohdanové, která měla hojnou 
návštěvnost i velmi pozitivní ohlasy u 
diváků nejen z Klášterce nad Ohří, se 
v galerii Kryt představí další ze součas-
ných českých vynikajících výtvarníků. 
Je jím Jiří Votruba, malíř, grafi k a ilus-
trátor, který má za sebou řadu výstav v 
České republice i v zahraničí. Letos se 
například představil v českých centrech 
v Paříži a Tokiu a nyní připravuje výsta-
vu v Levantehaus v Hamburku. Mezi 
jeho další počiny patří design pro jazz 
klub AghaRTA, scénografi cká spolu-
práce s Národním divadlem na cyklu 
Opera nás baví či vizualizace festivalu 
vážné hudby La Folle Journée v Tokiu. 
Jeho rukopis je rozpoznatelný na první 
pohled, ilustroval mnohé dětské knížky 
a vytvořil i spoustu plakátů. 
Horské krajiny, na jejichž úpatí trůní 
obří teniska či další značkové výrobky. 
Votrubovy hravé, pop-artově laděné 
obrazy kriticky ukazují globalizovanou 

Představí se GlobaLove Jiřího Votruby
konzumní společnost. Jako ústřední 
motiv zde nacházíme červený balónek 
ve tvaru srdce. Tradiční symbol nejsil-
nějšího citu, který „i hory přenáší“, tu 
malíř zpodobnil jako prchavou pou-
ťovou atrakci. „Globální společnosti k 
nám mluví řečí lásky: tvrdí, jak moc nás 
milují a že s námi chtějí trávit co nejvíc 
času, perou se o nás a slibují odměny 
za věrnost, ale všichni víme, že za tím 
vším stojí zcela přízemní obchod. Té-
hle účelové, masově nabízené lásky je 
dnes myslím po celé planetě až příliš – a 
přesto se znovu rádi necháme svést…“ 
říká malíř, grafi k a ilustrátor Jiří Vo-
truba, který se již podruhé představí 
v klášterecké galerii Kryt. V roce 2012 
jsme viděli jeho Globální portrét, a nyní 
nás čeká téma GlobaLove, ve kterém si 
opět vychutnáme originální autorův 
rukopis a jeho inspiraci pop-artem. Vý-
stava GlobaLove v galerii Kryt bude za-
hájena ve čtvrtek 1. 10. 2015 v 17 hodin 
a potrvá do 26. 10. 2015.                     -vfi s-

Sdružení Baráčníků v Perštejně a okolí 
bylo založeno v roce 2011. Od té doby 
uspořádalo pro občany Perštejna  - a ne-
jen pro ně - již několik úspěšných akcí, 
které ocenili jak dospělí, tak i děti. Jejich 
nejbližším počinem bude již 4. ročník 
Vendelínského hraní. Program, který je 
opět sestaven pro všechny věkové kate-
gorie, se rozjede 17. října od 15 hodin 
v kostele sv. Vendelína představením 
Zloději v podání ochotnického spolku 
ze Starého Plzence, Konivadla. Násle-
dovat bude recitál autorských písní Jana 
Šestáka a jeho přátel. Přibližně od 16:30 
hodin se představí „Andělem“ oceněná 
a určitě velmi očekávaná prestižní čes-
ká skupina ska & reggae žánru Green 
Smatroll. Komu by snad tento styl mu-
ziky nevyhovoval a dal raději přednost 
lidovým písničkám, tomu přijde určitě 

vhod, že organizátoři mysleli i na tento 
typ posluchačů a pozvali Cimbálovou 
muziku Michala Horsáka, která potěší 
nejen moravskými a slovenskými lidov-
kami. Po celou dobu konání akce bude 
probíhat před kostelem doprovodný 
program ve Výtvarném ateliéru Terezie 
Bartošové. A protože nejen duchovní 
kulturou je člověk živ, jsou si organizáto-
ři akce vědomi také toho, že i spokojeně 
naplněné žaludky dokáží kulturní zážit-
ky vnímat ještě příjemněji. Proto bude k 
dispozici nejen stánek s občerstvením, 
ale po skončení programu si mohou 
zájemci neformálně posedět přímo s 
účinkujícími v nedalekém místním pi-
vovaru Chalupník. Spolupořadateli to-
hoto festivalu jsou Zaniklé obce a města 
chomutovského regionu a Zámek Kláš-
terec nad Ohří.                                      -rony-

Perštejnští zvou na Vendelínské hraní
Pozvánka k sousedům
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Klášterecká sportovní ohlédnutí za uplynulým měsícem
KLÁŠTERECKÝ SPORT

Nové číslo vyjde 29. října 2015
Uzávěrka příštího čísla je:

20. 10. 2015
Uzávěrka pro inzerenty je:

20. 10. 2015
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HC Klášterec - HC Lední Medvědi 
Pelhřimov  11:5 (1:0, 6:1, 4:4)
Klášterečtí hokejisté zahájili letošní 
sezónu na domácím ledě proti led-
ním medvědům z Pelhřimova. Když 
před závěrem druhé třetiny utekl pel-
hřimovské obraně Deveri, našel před 
brankou najíždějícího Ondřeje Touš-
ka a domácí odcházeli do šaten s ve-
dením 7:1, zdálo se, že už nic nemůže 
zhatit první výhru domácích v letoš-
ním ročníku 2. ligy. Jenže fanouškům 
i trenérům domácího celku v prvních 
pěti minutách poslední třetiny po-
řádně zatrnulo. Hosté dokázali snížit 
na rozdíl tří branek. Pak ale otěže zá-
pasu opět přebrali domácí a nadělili 
pelhřimovským medvědům dvouci-
ferný výsledek. Minutu před koncem 
zápasu ještě došlo i na bitku mezi do-
mácím Žižkou a hostujícím Markem 
Hadravou. Oba si vysloužili vyloučení 
do konce utkání, ale na skóre se už nic 
nezměnilo.

IHC Písek - HC Klášterec  
5:6 sn (1:1, 2:3, 2:1)
Body si klášterečtí hokejisté přivezli 
také z píseckého ledu, když v samo-
statných nájezdech zdolali domácí 
hráče 6:5.

HC Klášterec - KLH Vajgar Jindři-
chův Hradec  7:2 (2:2, 1:0, 4:0)
Ve třetím kole 2. ligy přivítali kláštereč-
tí na domácím ledě hráče Jindřichova 
Hradce, kteří se v novém ročníku ligy 
trápí. Ačkoli hosté byli v úvodu aktiv-

Hokejisté své soupeře zatím válcují

Letošní rok je pro Atletický oddíl TJ 
Klášterec neúspěšnějším. 12. září starší 
žáci s pomocí mladších žáků vybojovali 
historicky první postup na Mistrovství 
ČR družstev, kde se utká 10 nejlepších 
z 81 zúčastněných oddílů. Týden nato 
družstvo mužů vybojovalo postup do 
2. národní ligy. Mezitím se na stadionu 

Daniel Vejražka je Mistrem ČR
ASK Slavia Praha za krásného sluneč-
ného počasí konalo Mistrovství ČR 
žactva. Z kláštereckého oddílu byli vy-
bráni 4 závodníci, opět rekordní počet. 
Jako první šel do bojů Václav Zahrádka, 
který ve skoku o tyči vybojoval 11. místo 
v osobním rekordu 315 cm. Pokusy na 
výšce 330 cm byly nadějné, ale laťka na 
stojanech nevydržela. Všichni víme, že v 
Klášterci není kde tuto disciplínu tréno-
vat, a tak na tyto podmínky je to skvělý 
výkon. Jako druhou disciplínu měl hod 
oštěpem. Minulý víkend se zlepšil o 7 
metrů na 43,93 m, tento výkon sice ne-
zopakoval, ale i v těch větrných podmín-
kách je 41,46 m jeho druhý nejlepší vý-
kon, za který bral 13. místo. Atmosféru 
republikového závodu poznal i Tomáš 
Bernášek a Anežka Ševčíková. Tomáš, 
věkem ještě mladší žák, na trati 1.500 m 
doběhl ve výborném osobním rekordu 
4:56.98, když si vylepšil osobní rekord 
o 10 s. Anežka Ševčíková si závod lehce 
protrpěla. V posledních dnech ji postih-
lo nachlazení, a tak šlo spíše o zkušenosti 
a nasátí atmosféry pro další rok, kdy oba 
budou ještě v kategorii st. žactva, a tak 

nější, první branku vstřelili domácí, 
konkrétně Danko Deveri. Aktivita 
hostů byla ovšem odměněna vyrov-
návacím gólem Jiřího Lejčka. Pak se 
hosté dokonce dostali do vedení, když 
se šťastně trefi l David Košťál. Domá-
cím se naštěstí podařilo ještě do kon-
ce třetiny vyrovnat a do šaten se díky 
Bronislavu Andresovi odcházelo za 
nerozhodného stavu 2:2. Ve druhé čás-
ti hry padla jediná branka a padla do 
jindřichohradecké sítě. Trefi l se Danko 
Deveri a od té chvíle už si klášterečtí ví-
tězství nenechali vzít. V poslední třeti-
ně se postupně trefi li Hrdlička, Deveri, 
Huňady a Andres a domácí si připsali 
třetí vítězství v řadě.                        -miny-

Na konci prázdnin opět ožila klášterec-
ká sáňkařská dráha. Přípravu na sérii 
světových pohárů na dráze absolvoval 
juniorský závodník domácího klubu 
Michael Lejsek.
„Michalovým vrcholem by měla být 
v únoru olympiáda mládeže, která se 
koná v norském Lillehammeru,“ sdě-
lil nám trenér sáňkařské reprezentace 
Luboš Jíra. „Tato olympiáda je tako-
vou kopií velkých olympijských her a 
mezinárodní federace ji připravila pro 
to, aby si mladí závodníci zvykli na at-
mosféru a podmínky velkých závodů. 
Michalovu přípravu jsme letos podřídili 
právě této olympiádě, a tudíž trénujeme 
individuálně. Začali jsme v dubnu, už 
jsme absolvovali i velký výcvikový tá-
bor v Innsbrucku. Teď jsme se vrátili z 
mistrovství republiky na kolečkách, kde 
Michal skončil čtvrtý. A v závěrečné fázi, 
která nás čeká záhy, pojedeme opět do 
Innsbrucku na uměle chlazenou dráhu, 
což si můžeme dovolit díky příspěvku od 
města Klášterce nad Ohří, které na tento 
tábor fi nančně přispělo.“
Vedení sáňkařské reprezentace spolé-
há na olympiádě především na úspěch 
v soutěži družstev. Michael Lejsek ani 
jeho trenér ovšem nepodceňují ani in-
dividuální přípravu.
„Myslím, že teď v přípravě mi to docela 
jde,“ svěřil se Michael Lejsek se svými 
pocity ze sáňkařského tréninkového 
maratonu posledních měsíců. „Kláš-
tereckou dráhu zvládám v pohodě, 
na rychlost jsem zvyklý, takže němec-
ké dráhy by neměly být problém. Od 
olympiády si slibuji docela dost, protože 
tam budu jeden z nejstarších a tu drá-
hu znám.“                                        -miny-

Lejsek se připravuje 
na olympiádu

PRODEJNA KRMIV
Osvobozená 777, Klášterec nad Ohří (naproti Penny).
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POHŘEBNÍ SLUŽBA KADAŇ

e-mail: kadan@pohrebnisluzbakadan.cz
web: www. pohrebnisluzbakadan.cz
Vysočanské zahrady a.s.     krematorium
Člen sdružení pohřebnictví
Poskytujeme kompletní služby v oboru pohřebnictví na vysoké úrovni.

věřím, že nabrané zkušenosti prodají. 
Velké ambice měl ovšem Daniel Vejraž-
ka. V tabulkách mu na trati 60 m patřilo 
4. místo. Po nepříliš povedeném startu 
si doběhl pro bronzovou medaili, která 
je pro něj první medailí z nejkratšího 
sprintu. Velké, opravdu velké ambice 
měl na trati 300 m - chtěl zlato! Z rozbě-
hů postoupil nejrychlejším časem do fi -
nále a v neděli za chladného počasí jsme 
stále doufali a věřili, že se stane to, na co 
Dan čeká 2 roky. Hned po výstřelu bylo 
vidět, že sen se stane skutečností. Dan si 
s náskokem doběhl pro první titul Mis-
tra republiky. Po Ondřeji Chloupkovi je 
teprve druhým atletem z Klášterce, kdo 
titul získal. Příští víkend ho čeká Mezi-
státní utkání (CZE-SVK-CRO-SLO), 
kde bude startovat na 100 m, 300 m a 
štafetě 4x100 m.                                     -vp-

Fotbalisté opět 
v 1. A třídě

FK Klášterec - Domoušice 2:3 (1:1)
Ačkoli v loňské sezoně skončili kláš-
terečtí fotbalisté na třetím místě 1. B 
třídy, díky odstoupení několika týmů 
začali letošní sezonu v 1. A třídě. Prv-
ní dvě kola odehráli klášterečtí venku, 
v Obrnicích prohráli těsně 2:1, se So-
kolem Březno pak stejným rozdílem 
vyhráli. Poprvé na domácím trávníku 
se hráči Klášterce představili v utká-
ní proti Domoušicím. Domácí srazil 
na kolena až gól v 68. minutě na 3:2 
pro Domoušice a hosté si tak odvezli 
všechny tři body.

TJ Podbořany - FK Klášterec 9:1 (6:0)
Zatímco proti Domoušicím prohráli 
klášterečtí fotbalisté jen těsně, v Pod-
bořanech dostali pořádný výprask. Už 
v poločase prohrávali 6:0 a v další části 
dokázali dát pouze jediný gól.

FK Klášterec - TJ Středohor Dobro-
měřice  2:3 np (2:2)
Naděje, že naši fotbalisté získají v do-
mácím zápase s Dobroměřicemi něja-
ké body, bohužel nevyšla na sto pro-
cent. Tři body se dělily mezi oba celky a 
spokojenější byli nakonec Dobroměři-
ce.                                                       -miny-

Michael Lejsek
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Akce platí na měsíc říjen a listopad, 
nebo do vyprodání zásob.

Ke každému balení (25kg) 
granulí nebo sypké směsi 

pro nosnice, od nás dostane-
te 1kg vitamínů pro nosnice 

ZDARMA!

Připravili jsme pro Vás super akci.


